PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

GHB GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES

REVOGAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 11

REVOGA o edital de convocação Nº 11/2023, referente

ao Edital de Abertura n° 001/2022 do Município de

Venâncio Aires/RS.

A GHB GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS, em parceria com a PREFEITURA

MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, nos termos da Constituição Federal, da Lei Orgânica Municipal, da

Lei Federal nº. 11.788/08, da Lei Municipal nº. 5.616/2014, que rege os estágios no Município de Venâncio

Aires e do Edital de Processo Seletivo realizado, REVOGA o edital de convocação supracitado,

considerando:

1. O direito do Poder Executivo em rever os próprios atos;

2. Que não há a necessidade premente de tal convocação no presente momento;

3. Que o(a) candidato(a) ainda não apresentou a documentação exigida no Edital,

mantendo-se todavia a ordem de classificação inalterada.

REVOGA o texto do edital de convocação nº 11, abaixo:

PROCESSO SELETIVO 001/2022

ÁREA – TÉCNICO EM INFORMÁTICA

NOME DO CANDIDATO NÍVEL Nº INSC. CLASS. PONTOS

  MARIA EDUARDA KLEIN PADILHA TÉCNICO 303 14 95

Em garantia ao direito de convocação futura, o(a) candidato(a) que tiver sua convocação

cancelada, retornará à lista de classificação, nos termos do referido Certame.

Venâncio Aires, Capital Nacional do Chimarrão, 15 de dezembro de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.